UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC
V/v lập dự toán kinh phí mua sữa

hỗ trợ uống tại trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đã
ban hành Công văn số 3900/SGDĐT-GDPT ngày 22/12/2025 hướng dẫn triển
khai thực hiện Nghị quyết số 86/2025/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Ngày 23/12/2025 Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các Sở: Tài chính, Y tế,
Nông nghiệp và Môi trường, Công thương tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện
Nghị quyết số 86/2025/NQ-HĐND, trong đó yêu cầu các đơn vị, địa phương triển
khai ngay việc lập dự toán, làm cơ sở bố trí kinh phí thực hiện chính sách. Để việc
lập dự toán đảm bảo kịp thời, đúng quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy
ban nhân dân các xã, phường, đặc khu:

1. Đôn đốc, chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non (bao gồm cả
nhóm lớp tư thục), cơ sở giáo dục phổ thông có cấp tiểu học (bao gồm cả các
trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông) trên địa bàn:

-  Xác định số lượng trẻ em, học sinh thuộc đối tượng được hỗ trợ sữa uống
tại trường theo hướng dẫn tại Mục VI.1 Công văn 3900/SGDĐT-GDPT, trong đó
lưu ý không yêu cầu cha mẹ trẻ em, học sinh làm đơn đăng ký uống sữa tại trường;

- Lập dự toán kinh phí mua sữa theo hướng dẫn tại Mục VI.2 Công văn
3900/SGDĐT-GDPT, trong đó lưu ý việc lập dự toán hộ cho các nhóm lớp tư thục
không đủ điều kiện thành lập pháp nhân.

2. Tổ chức thẩm định, tổng hợp dự toán, khẩn trương gửi Sở Tài chính để
tham mưu phân bổ kinh phí thực hiện. Sau khi được phân bổ kinh phí, khẩn trương
giao dự toán cho các cơ sở giáo dục để tổ chức thực hiện dự toán.

3. Thực hiện đầy đủ, hiệu quả trách nhiệm của Ủy ban nhân dân xã, phường,
đặc khu theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4366/UBND-
VHXH ngày 17/11/2025; chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực
hiện nghiêm túc trách nhiệm tổ chức thực hiện tại Công văn 3900/SGDĐT-GDPT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Ngọc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T11:49:33+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Hoàng Đại<hoangdai.vps@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:12:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Ngọc Sơn<dinhngocson.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:53:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:53:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T16:00:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!